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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO   

 

ANEXO III 
QUADRO DE COMPOSIÇÃO DE PROVAS 

 

ITEM CARGO HABILITAÇÃO EXIGIDA PROVAS Nº DE 
QUESTÕES 

1 Agente Administrativo 1º Grau Completo Língua Portuguesa 
Matemática 

15 
15 

2 Agente Comunitário de Saúde Ensino Médio Completo + 
cursos especifico  

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3 
Agentes de Combate 
Endemias 

Ensino Médio Completo + 
cursos especifico 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

4 
Assistente de Controle e 
Avaliação 2° Grau Completo 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

5 Assistente Pedagógica 

2º Grau Completo, com 
habilidades em Inclusão; 
habilitação em Libras Curso 
Avançado e habilidades em 
Inclusão; ou habilitação em 
Técnico de Enfermagem e 
habilidades em Inclusão 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

6 Assistente Social Curso Superior e registro no 
órgão competente 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
20 

7 Auxiliar de Creche Conclusão da 8ª série do 
Ensino Fundamental 

Língua Portuguesa 
Matemática 

15 
15 

8 Auxiliar de Secretaria 
Curso de nível médio e 
conhecimentos na área de 
informática 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

9 Auxiliar de Serviços Gerais Escolaridade Elementar 
Língua Portuguesa 
Matemática 

15 
15 

10 
Auxiliar de Serviços Gerais e 
Serviços Urbanos Escolaridade Elementar 

Língua Portuguesa 
Matemática 

15 
15 

11 Auxiliar em Saúde Bucal 
1º Grau Completo + curso 
especifico + registro no 
órgão competente 

Língua Portuguesa 
Matemática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

12 
Auxiliar Pedreiro e Serviços 
Urbanos 

Escolaridade Elementar + 
Experiência 

Língua Portuguesa 
Matemática 

15 
15 

13 Cirurgião Dentista Curso Superior e Registro 
no Órgão competente 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Saúde Pública 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 
10 

14 Enfermagem Padrão Curso Superior e Registro 
no Órgão competente 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Saúde Pública 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 
10 

15 Engenheiro Eletricista Curso Superior e registro no 
Órgão competente 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
20 

16 Farmacêutico Curso Superior e Registro 
no Órgão competente 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Saúde Pública 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 
10 
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17 Fiscal Tributário 2º Grau Completo 
Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

18 Fisioterapeuta Curso Superior e Registro 
no Órgão Competente 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Saúde Pública 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 
10 

19 Fonoaudiólogo 
Curso Superior Específico e 
registro no Órgão 
competente 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Saúde Pública 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 
10 

20 Inspetor de Alunos 
Conclusão de curso de nível 
médio do Ensino 
Fundamental 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

21 Instrutor de Informática Curso Técnico ou superior 
em Informática 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

22 Lixeiro 4ª série do Ensino 
Fundamental 

Língua Portuguesa 
Matemática 

15 
15 

23 Médico 
Curso Superior e Registro 
no Órgão competente 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Saúde Pública 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 
10 

24 Motorista 
Escolaridade Elementar + 
Experiência e Habilitação 
para Motorista 

Língua Portuguesa 
Matemática 

15 
15 

25 Nutricionista 
Curso Superior e Registro 
no Órgão competente 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Saúde Pública 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 
10 

26 Operador de Maquinas 
Escolaridade Elementar + 
Curso de Capacitação e 
Experiência 

Língua Portuguesa 
Matemática 

15 
15 

27 Pedreiro Escolaridade Elementar + 
Experiência 

Língua Portuguesa 
Matemática 

15 
15 

28 Psicólogo 
Curso Superior e Registro 
no Órgão Competente 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Saúde Pública 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 
10 

29 Recepcionista 1º Grau Completo Língua Portuguesa 
Matemática 

15 
15 

30 Técnico em Enfermagem 
2º Grau Completo + Curso 
Específico + registro no 
órgão competente 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

31 Técnico em Radiologia 
2º Grau Completo + Curso 
Específico + registro no 
órgão competente 

Língua Portuguesa 
Raciocínio Lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

32 Telefonista 1º Grau Completo Língua Portuguesa 
Matemática 

15 
15 
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33 Tratorista 
Escolaridade Elementar + 
Experiência + CNH 
categoria B 

Língua Portuguesa 
Matemática 

15 
15 

34 Zelador de Horta Nível Elementar 
Língua Portuguesa 
Matemática 

15 
15 

 


